
,
KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  02.10.2024

Nr i Prokurimit 642-24-10218-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL MITROVICË

Adresa Postare: M. TEUTA

Qyteti: MITROVICË Kodi postar: 40000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Kushtrim Mehaj Telefoni: 038/200/42045

Email: prokurimi.mitrovica@rks-gov.net Faksi: N/A

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/mitrovice

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Rregullimi i objektit të Gjimnazit Frang Bardhi dhe SHMLE Hasan Prishtina



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Rregullimi i objektit të Gjimnazit Frang Bardhi dhe SHMLE Hasan Prishtina

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45214220-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Afati kohor për dorëzimin e 
tenderëve/aplikacioneve është 

Po Jo



shkurtuar?
Afati i fundit për dorëzimin e 
kërkesave për sqarimin e dosjes 
së tenderit:

11.10.2024 23.10.2024

Afati i fundit për pranim të 
tenderëve

23.10.2024 13:00:00 12.11.2024 13:00:00

Takimi për hapjen e tenderëve 23.10.2024 13:00:00 12.11.2024 13:00:00
          
          
Informata të tjera shtesë: Pas rekomandimeve nga ana e 

KRPP-së për korrigjimin 
pjesës   Kapaciteti Teknik dhe 
Profesional   Kërkesa 2, 
Kërkesa 3, Kërkesa 4 dhe 
Kërkesa 6 ku janë larguar 
çertifikatat për siguri dhe 
shëndet në punë nga një 
kompani e licencuar nga 
MPMS, gjithashtu është 
korrigjuar pjesa   Kapaciteti 
Teknik dhe Profesional   
Kërkesa 1 Kontrata të 
ngjajshme të përfunduara me 
sukes në tri vitet e fundit nga 
vlera 2,560,000.00vlerën dhe 
është korrigjuar në vlerën   
1,920,000.00.   Autoriteti 
Kontraktues ka zgjatur afatin 
për hapjen e tendereve nga 20 
ditë në 40 ditë deri me daten 
12.11.2024 ora 13  00

Përshtatshmëria profesionale Regjistrimi si operator 
ekonomik në regjistrin 
profesional, komercial dhe apo 
regjistrin e ndërmarrjeve në 
vendin e juaj të themelimit.    
OE duhet të jet i Çertifikuar 
me Standardet ndërkobëtare    
1. ISO   9001  2015 - 
Sistemi i Menaxhimit te 
Cilësisë   2. ISO   14001  
2015 - Sistemet e Menaxhimit 
të Mjedisit  3. ISO   45001  
2018 - Sistemi i Menaxhimit te 
Sigurisë dhe Shendetit ne 
Pune, Dëshmia   Një 
dokument i lëshuar nga 
autoriteti përkatës publik në 
vendin e themelimit të 
operatorit ekonomik me të 
cilin evidentohet regjistrimi i 
operatorit ekonomik në atë 
vend  (Kopja e certifikatës së 
biznesit)    Dëshmia   
Çertifikatat valide dhe të 
noterizuara.



Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1   Operatori 
ekonomik ose grupi i 
Operatoreve Ekonomik duhet 
të ofrojë dëshmi se ka  
përfunduar me sukses 
projekte në Renovime ose  
ndërtim të lartë, në vlerë prej 
1,920,000.00 euro  për 3 vitet e 
fundit,   Në rast të grupit, 
Lideri duhet të ketë  së paku 
60% të totalit., Dëshmia 1   
Lista e Kontratave – të natyrës 
së ngjashme, të 
bashkangjitura me kopjet e 
kontratave, (kopjet e 
raporteve të pranimeve ose 
proceseve te pranimeve ose 
referencave - njeren prej tyre) 
në 3 vitet e Shkuara, ku 
identifikohet qarte, shuma, nr. 
i prokurimit, viti, titulli etj nga 
institucionet publike ose 
proceset e pranimeve te 
personat privat.   Në rast se 
prezantohen referenca nga 
kompanitë private ose 
personat privat, të dëshmohet 
me transaksione bankare.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 2. Një (1) inxhinier i 
diplomuar të ndërtimtarisë – 
drejtimi konstruktiv me së 
paku  5 vite përvojë të punës 
profesionale pas diplomimit, i 
çertifikuar për planifikim dhe 
menaxhim urban.   Të 
emërohet si menaxher i 
projektit., Dëshmia 2.Të 
ofrohet diploma dhe 
certifikatat valide kopje të 
noterizuara, kontrata e punës, 
referencë dhe CV te 
nënshkruar nga inxhinieri, për 
përvojën e punës.  Në rast se 
kontrata paraqitet me kohë 
caktuar për këtë projekt, të 
jetë e nënshkruar në mes dy 
palëve dhe e noterizuar  
Vendimi për emërimin si 
menaxher i projektit nga 
Kompania.   Diplomat e 
lëshuara jasht shtetit të 
Republikës së Kosovës, duhet 
të jenë të nostrifikuara.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 3. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë – 
drejtimi konstruktiv, min. 5 
vjet provojë pune  pas 



diplomimit, të jetë i certifikuar 
si specialist për organizimin 
dhe menaxhimin e kantierit.  
Të emërohet si udhëheqës i 
punishtes., Dëshmia 3. Të 
ofrohet diploma, kontrata e  
punës, referencë dhe CV te 
nënshkruar nga inxhinieri, 
certifikatat valide kopje të 
noterizuara. Në rast se 
kontrata paraqitet me kohë 
caktuar për këtë projekt, të 
jetë e nënshkruar në mes dy 
palëve dhe e noterizuar.  
Vendimi i emërimit si 
udheheqës i punishtes i 
nënshkruar nga të dy palët.  
Diplomat e lëshuara jasht 
shtetit të Republikës së 
Kosovës, duhet të jenë të 
nostrifikuara.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 4. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar i ndërtimtarisë – 
drejtimi hidroteknik min. 5 
vjet provojë pune  pas 
diplomimit., Dëshmia 4. Të 
ofrohet diploma, kontrata e  
punës, referencë dhe CV te 
nënshkruar nga inxhinieri. Në 
rast se kontrata paraqitet me 
kohë caktuar për këtë projekt, 
të jetë e nënshkruar në mes dy 
palëve dhe e noterizuar  
Diplomat e lëshuara jasht 
shtetit të Republikës së 
Kosovës, duhet të jenë të 
nostrifikuara.

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 6. Një (1) Inxhinier i 
diplomuar i makinerisë - min. 
3 vjet provojë pune  pas 
diplomimit., Dëshmia 6. Të 
ofrohet diploma, kontrata e   
punës, referencë dhe CV të 
nënshkruar. Në rast se 
kontrata paraqitet me kohë 
caktuar për këtë projekt, të 
jetë e nënshkruar në mes dy 
palëve dhe e noterizuar  
Diplomat e lëshuara jasht 
shtetit të Republikës së 
Kosovës, duhet të jenë të 
nostrifikuara.

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


